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Ideal para Renovação

DRENAGEM DE DUCHES
CONJUNTO DE DRENAGEM “ULTRABAIXO“
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a forma segue a função

detalhe 1 do sistem Lock & Lift detalhe 2 do sistem Lock & Lift

Alia o Design & Função

LOCK & LIFT

ultrabaixo com flange

ultrabaixo

mini “o baixinho”
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SConjunto de Drenagem “Vertical”

DRENAGEM DE DUCHES
CONJUNTO DE DRENAGEM “VERTICAL”

Invisivel Oval Spot Cross

Festival Parade Slot Sticks

DN 50
--------------
DN 40

Opções de conexão ø 40 e ø 50 mm

com sistema LOCK & LIFT

sem sistema LOCK & LIFT

Armadilha ideal para caixas secas, funcionando como barreira de vermes, espuma e odores.

Drenagem Invisivel com cobertura em polimero rebaixada

Secções de Topo

Multistop
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SÉ
RI

E 
M

IN
I Soluções para bases de chuveiro cota zero “duche à italiana”

com flange para impermeabilização, altura de instalação reduzida, sifão removivel com absorção de som.
Saida Lateral DN 40 e DN 50

com sifão, adaptável a todas as secções de topo System 125

descarga vertical, DN 50/40 com sifão, inclui secção de topo ( grelha ) UP 48 165

com sifão removivel

DN 40

DN 50/40

DN 50/40

DN 50

drenagem lateral

drenagem lateral

drenagem lateral

DN 50

medida (mm)

medida (mm)

medida (mm)

medida (mm)

artigo nº

artigo nº

artigo nº

artigo nº

Descarga caudal
DN 40 = 0,6 l/s 
DN 50 = 1,0 l/s
vedação de água 30mm

Saida Vertical DN 50/40
Descarga / caudal 1,2 l/s

mini “o baixinho” ABS

“Vertical” Perfect / Variofix em ABS

Perfect /  Practicus em PP

DRENAGEM DE DUCHES
SÉRIE MINI

€ / unidade

€ / unidade

€ / unidade

€ / unidade

DN 50

UP 45 740

UP 45 254

UP 45 254.20

UP45 150

UP 45 250

81.00

50.00

67.00

41.00

41.00

UP 45 750 87.00

Saida Vertical DN 50/40
Descarga / caudal 1,2 l/s

150
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DN 50

DN 40
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DN 75

DN 75

UP 45 170

UP 45 270

41.00

41.00

DN 110

DN 110

UP 45 110

UP 45 210

45.00

45.00

drenagem vertical

drenagem vertical

drenagem vertical

UP 48 218 UP 48 212

UP 48 220

caixa sifonada com sifão removivel, saida lateral DN 50 ou DN 70

caixa sifonada com saida lateral, DN 50, com sifão removivel com admissão lateral DN 50

DN 50

DN 50

medida (mm)

medida (mm)

artigo nº

artigo nº

“ultrabaixo” em ABS

“ultrabaixo” em ABS

€ / unidade

€ / unidade

UP 45 700

UP 45 701

39.00

39.00

DN 70 UP 45 770 39.00
227

DN
 5

0

150

5469

269

150

5469

DN
 7

0
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Conjunto de Drenagem “vertical” Perfect / Variofix
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SÉ
RI

E 
M

IN
I /
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 -
 V
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IO

FI
X Soluções para bases de chuveiro cota zero “duche à italiana”

SÉRIE MINI / SÉRIE PERFECT - VARIOFIX
SECÇÕES DE TOPO

Secção de topo ABS, grelha inox

Secção de topo ABS, grelha inox aparafusada

Secção de topo ABS, grelha inox aparafusada

Secção de topo ABS, grelha preta

Secção de topo ABS, grelha inox antiderrapante

Secção de topo ABS, grelha Revestível, aro inox

Secção de topo ABS, grelha Revestível, aro ABS

ø 125

ø 125

ø 125

ø 125

ø 125

ø 125

ø 125

medida (mm)

medida (mm)

medida (mm)

medida (mm)

medida (mm)

medida (mm)

medida (mm)

artigo nº

artigo nº

artigo nº

artigo nº

artigo nº

artigo nº

artigo nº

Standard 130

Standard 150

Abs - Inox

Abs - Preto

Antiderrapante

Revestível - Aro Inox

Revestível - Aro ABS

€ / unidade

€ / unidade

€ / unidade

€ / unidade

€ / unidade

€ / unidade

€ / unidade

UP 48 165

UP 48 951

UP 48 950

UP 48 193

UP 48 177

UP 48 211

UP 48 210

27.00

132.00

68.00

17.00

198.00

122.00

65.00

110

132

25

10
0

125

110

132

25

10
0

125

CATÁLOGO 2015 / 2016

Soluções para bases de chuveiro cota zero “duche à italiana”

SÉRIE MINI / SÉRIE PERFECT
SECÇÕES DE TOPO “DESIGN”

secção de topo ABS, grelha e aro INOX com/sem Lock & Lift

secção de topo ABS, grelha e aro INOX com/sem Lock & Lift

secção de topo ABS, grelha e aro INOX com/sem Lock & Lift

secção de topo ABS, grelha e aro INOX com/sem Lock & Lift

secção de topo ABS, grelha e aro INOX com/sem Lock & Lift

secção de topo ABS, grelha e aro INOX com/sem Lock & Lift

secção de topo ABS, grelha e aro INOX com/sem Lock & Lift

secção de topo ABS, grelha e aro INOX com/sem Lock & Lift

ø 125

ø 125

ø 125

ø 125

ø 125

ø 125

ø 125

ø 125

medida (mm)

medida (mm)

medida (mm)

medida (mm)

medida (mm)

medida (mm)

medida (mm)

medida (mm)

artigo nº

artigo nº

artigo nº

artigo nº

artigo nº

artigo nº

artigo nº

artigo nº

Kessel

Oval

Spot

Cross

Festival

Parade

Slot

Sticks

€ / unidade

€ / unidade

€ / unidade

€ / unidade

€ / unidade

€ / unidade

€ / unidade

€ / unidade

UP 48 201

UP 48 202

UP 48 221

UP 48 213

UP 48 215

UP 48 224

UP 48 219

UP 48 217

109.00

109.00

109.00

109.00

109.00

109.00

109.00

109.00

ø 125 UP 48 225 93.00

ø 125 UP 48 226 93.00

93.00

93.00

93.00

93.00

93.00

93.00

ø 125 UP 48 220

ø 125 UP 48 212

ø 125

ø 125

ø 125

ø 125

UP 48 214

UP 48 223

UP 48 218

UP 48 216

LOCK & LIFT *

LOCK & LIFT *

LOCK & LIFT *

LOCK & LIFT *

LOCK & LIFT *

LOCK & LIFT *

LOCK & LIFT *

LOCK & LIFT *
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132

90

125

16

132

90

125

16

132

90

125

16

132

90

125

16

132

90

125

16

132

90

125

16

132

90

125

16

132

90

125

16
IVA não incluido
* Ver pág. 8 para mais informações do sistema LOCK & LIFT

18

125

150

93
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CONJUNTOS DE DRENAGEM
CAIXA SIFONADA MINI + SECÇÃO TOPO “DESIGN”

conjunto de drenagem ABS com flange para impermeabilização, altura de instalação reduzida, sifão removivel e 
absorção de som, grelha inox

conjunto de drenagem ABS com flange para impermeabilização, sifão removivel e absorção de som, grelha ABS preto

conjunto de drenagem ABS com flange para impermeabilização, sifão removivel e absorção de som, grelha e aro inox

conjunto de drenagem ABS com flange para impermeabilização, sifão removivel e absorção de som, grelha e aro inox

conjunto de drenagem ABS com flange para impermeabilização, sifão removivel e absorção de som, grelha Revestível 
aro em ABS

conjunto de drenagem ABS com flange para impermeabilização, sifão removivel e absorção de som, grelha Revestível 
aro em inox

DN 40

DN 40

DN 40

DN 40

medida (mm)

medida (mm)

medida (mm)

medida (mm)

medida (mm)

medida (mm)

artigo nº

artigo nº

artigo nº

artigo nº

artigo nº

artigo nº

Standard “MINI -o baixinho”

Abs Preto

Kessel

Oval

Revestível Aro Abs

Revestível Aro Inox

€ / unidade

€ / unidade

€ / unidade

€ / unidade

€ / unidade

€ / unidade

UP 45 740.20

UP 45 740.193

UP 45 740.210

UP 45 740.211

108.00

98.00

146.00

203.00

DN 50

DN 50

DN 50

DN 50

UP 45 750.20

UP 45 750.193

UP 45 750.210

UP 45 750.211

114.00

104.00

152.00

209.00

LOCK & LIFT *

LOCK & LIFT *

LOCK & LIFT *

LOCK & LIFT *

+

DN 40

DN 40

DN 50

DN 50

UP 45 740.201

UP 45 740.202

UP 45 750.201

UP 45 750.202

190.00

180.00

196.00

196.00

DN 40

DN 40

DN 50

DN 50

UP 45 740.225

UP 45 740.226

UP 45 750.225

UP 45 750.226

174.00

174.00

180.00

180.00

LOCK & LIFT *

LOCK & LIFT *

LOCK & LIFT *

LOCK & LIFT *

IVA não incluido
* Ver pág. 8 para mais informações do sistema LOCK & LIFT
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CONJUNTOS DE DRENAGEM
CAIXA SIFONADA MINI + SECÇÃO TOPO “DESIGN”

+
conjunto de drenagem ABS com flange para impermeabilização, sifão removivel e absorção de som, grelha e aro inox

conjunto de drenagem ABS com flange para impermeabilização, sifão removivel e absorção de som, grelha e aro inox

conjunto de drenagem ABS com flange para impermeabilização, sifão removivel e absorção de som, grelha e aro inox

conjunto de drenagem ABS com flange para impermeabilização, sifão removivel e absorção de som, grelha e aro inox

conjunto de drenagem ABS com flange para impermeabilização, sifão removivel e absorção de som, grelha e aro inox

conjunto de drenagem ABS com flange para impermeabilização, sifão removivel e absorção de som, grelha e aro inox

medida (mm)

medida (mm)

medida (mm)

medida (mm)

medida (mm)

medida (mm)

artigo nº

artigo nº

artigo nº

artigo nº

artigo nº

artigo nº

Cross

Festival

Sticks

Slot

Spot

Parade

€ / unidade

€ / unidade

€ / unidade

€ / unidade

€ / unidade

€ / unidade

DN 40

DN 40

DN 40

DN 40

DN 40

DN 40

DN 50

DN 50

DN 50

DN 50

DN 50

DN 50

UP 45 740.213

UP 45 740.215

UP 45 740.217

UP 45 740.219

UP 45 740.221

UP 45 740.224

UP 45 750.213

UP 45 750.215

UP 45 750.217

UP 45 750.219

UP 45 750.221

UP 45 750.224

190.00

196.00

DN 40

DN 40

DN 40

DN 40

DN 40

DN 40

DN 50

DN 50

DN 50

DN 50

DN 50

DN 50

UP 45 740.212

UP 45 740.214

UP 45 740.216

UP 45 740.218

UP 45 740.220

UP 45 740.223

UP 45 750.212

UP 45 750.214

UP 45 750.216

UP 45 750.218

UP 45 750.220

UP 45 750.223

174.00

180.00

LOCK & LIFT *

LOCK & LIFT *

LOCK & LIFT *

LOCK & LIFT *

LOCK & LIFT *

LOCK & LIFT *

LOCK & LIFT *

LOCK & LIFT *

LOCK & LIFT *

LOCK & LIFT *

LOCK & LIFT *

LOCK & LIFT *

190.00

196.00

174.00

180.00

190.00

196.00

174.00

180.00

190.00

196.00

174.00

180.00

190.00

196.00

174.00

180.00

190.00

196.00

174.00

180.00

IVA não incluido
* Ver pág. 8 para mais informações do sistema LOCK & LIFT

Descarga caudal
DN 40 = 0,6 l/s 
DN 50 = 1,0 l/s
vedação de água 30mm

Descarga caudal
DN 40 = 0,6 l/s 
DN 50 = 1,0 l/s
vedação de água 30mm
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16
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16
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125

16
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16

132

90

125

16

132

90

125
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125
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0
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acessórios complementares para as séries MINI, PERFECT - VARIOFIX, LINEA SUPER G 60, e 

também LINEA F 40

AC
ES

SÓ
RI

OS
 /

 C
OM

PL
EM

EN
TO

S 
ACESSÓRIOS
COMPLEMENTOS

barreira de vermes, insectos, espuma, odores para a série 125

em polímero, para a série 125 

Redutor 50 / 40mm

Curva excêntrica de 0 - 87º

para negativos de laje, corpos de ralo, descarga vertical, sem protecção de fogo

DN 40

única

ø 166

medida (mm)

medida (mm)

medida (mm)

medida (mm)

medida (mm)

artigo nº

artigo nº

artigo nº

artigo nº

artigo nº

Multistop *

Filtro de Cabelos

Redutor

Excêntrica

Quick-Fit Vedante de Passagem

€ / unidade

€ / unidade

€ / unidade

€ / unidade

€ / unidade

UP 48 500

UP 48 700

UP 48 991

43.00

14.00

42.00

única

0/87º

UP 27 118

UP 63 050

8.00

4.00

IVA não incluido
* Ver pág. 9 para exemplo do Multistop

CATÁLOGO 2015
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UP 48 226

UP 48 201 UP 48 223
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componentes para impermeabilização de acordo com a regra da arte “duche à italiana”

COMPONENTES DE
IMPERMEABILIZAÇÃO

polímero de ms branco/cinza, 310ml, colagem do centro de impermeabilização

Centro de impermeabilização, para colar na falange da caixa sifonada

Centro de impermeabilização, para colar na falange

lâmina de impermeabilização DRY-DF

ângulo interno de impermeabilização DBIE
ângulo externo de impermeabilização DBAE

Argamassa de colagem impermeável DRY-ASK para colagem da lâmina de impermeabilização

argamassa UP EG8, balde 4Kg (2.6Kg + 1.4Kg), para colagem da lâmina de impermeabilização

310

DN 50

DN 50

30 x 1

30 x 0.5

interno

3.5

4

peso (ml)

medida (mm)

medida (mm)

medida (m)

angulo

saco (kg)

balde (kg)

artigo nº

artigo nº

artigo nº

artigo nº

artigo nº

artigo nº

artigo nº

Polímero MS

Centro de impermeabilização mini

Centro de impermeabilização perfect - variofix

Lâmina de impermeabilização

Ângulos de impermeabilização

Argamassa de impermeabilização

Argamassa especial Epoxi - Cimentícia

€ / unidade

€ / unidade

€ / unidade

€ / metro

€ / unidade

€ / Kg

€ / Kg

UP FMS 310

UP LDRYZ 2107MN

UP LDRYZ 2107 PF

UP LDRYZ 2013

UP LDRYZ 2013.5

UP LDRYZ 2103

UP LDRYZ 1016

UP EG8 04.20

9.00

8.00

8.00

18.00

12.00

10.00

10.00

17.00

10.00externo UP LDRYZ 2104

CO
M

PO
NE

NT
ES

 D
E 

IM
PE

RM
EA

BI
LI

ZA
ÇÃ

O

KI
TS

 IM
PE

RM
EA

BI
LI

ZA
ÇÃ

O 
M

IN
I /

 P
ER

FE
CT

Kits completos para impermeabilização da base de duche de obra “duche à italiana”

KITS IMPERMEABILIZAÇÃO
SÉRIE MINI / SÉRIE PERFECT

kit completo composto por:
. 1 centro de impermeabilização
. 1 polimero de MS, bisnaga 310ml
. Lâmina de impermeabilização com a medida de 100cm de
largura e com comprimento 20cm superior à medida do kit
(ex. KIT 120 x 80cm inclui Lâmina na medida 140x100 cm)
. 2 ângulos internos
. 3.5Kg de Argamassa de colagem impermeável

kit completo composto por:
. 1 centro de impermeabilização
. 1 polimero de MS, bisnaga 310ml
. Lâmina de impermeabilização com a medida de 100cm de
largura e com comprimento 20cm superior à medida do kit
(ex. KIT 120 x 80cm inclui Lâmina na medida 140x100 cm)
. 2 ângulos internos
. 3.5Kg de Argamassa de colagem impermeável

Kit PERFECT

Kit MINI

UP KIT PF 180

UP KIT PF 200

108.00

112.00

medida (cm)

medida (cm)

artigo nº

artigo nº

€ / unidade

€ / unidade

até 120 x 80

até 120 x 80

até 160 x 80

até 160 x 80

UP KIT MN 120

UP KIT PF 120

UP KIT MN 160

UP KIT PF 160

98.00

98.00

105.00

105.00

até 140 x 80

até 140 x 80

até 180 x 80

até 180 x 80

até 200 x 80

até 200 x 80

UP KIT MN 140

UP KIT PF 140

UP KIT MN 180

UP KIT MN 200

101.00

101.00

108.00

112.00

+

+

+

+


